
UCHWAŁA NR VIII/59/2024 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia na drogach publicznych miasta Ostrzeszowa Strefy Płatnego 
Parkowania pojazdów samochodowych oraz określenia wysokości opłat za postój pojazdów, wysokości opłat 

dodatkowych i sposobu ich poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 13b i art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 i 1222) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 3 do uchwały nr XXXIII/298/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia  27 maja 2021 r. 
w sprawie ustanowienia na drogach publicznych miasta Ostrzeszowa Strefy Płatnego Parkowania pojazdów 
samochodowych oraz określenia wysokości opłat za postój pojazdów, wysokości opłat dodatkowych i sposobu ich 
poboru (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 4903, poz. 7676 oraz z 2022 r. poz. 3067, 
poz. 7018 i poz. 8798) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 6 i 7 otrzymuje brzmienie: 

„6) identyfikator mieszkańca – dokument opatrzony własnym numerem seryjnym, zawierający numer 
rejestracyjny pojazdu, uprawniający do postoju pojazdu na wskazanym obszarze SPP, z wyłączeniem ul. 
Adama Mickiewicza,  ul. św. Maksymiliana Marii Kolbego, ul. Poprzecznej, ul. Farnej, ul. Kolejowej do 
skrzyżowania z ul. Farną, bez wnoszenia opłaty jednorazowej; 

7) karta abonamentowa – dokument potwierdzający wniesienie opłaty abonamentowej, uprawniający do 
postoju pojazdu na wskazanym obszarze SPP, z wyłączeniem ul. Adama Mickiewicza, ul. św. 
Maksymiliana Marii Kolbego,  ul. Poprzecznej, ul. Farnej, ul. Kolejowej do skrzyżowania z ul. Farną, bez 
wnoszenia opłaty jednorazowej;”; 

2) w § 2 po pkt 13 dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) identyfikator osoby niepełnosprawnej – dokument opatrzony własnym numerem seryjnym, zawierający 
numer rejestracyjny pojazdu, ważny wraz  z wymienioną w nim kartą parkingową przez okres jej 
ważności, uprawniający do postoju pojazdu w obszarze SPP, bez wnoszenia opłaty jednorazowej.”; 

3) w § 4 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) kierujących pojazdami samochodowymi, którzy realizują postój pojazdu  w czasie nie dłuższym niż 
30 minut, pod warunkiem pobrania biletu "zerowego" z parkomatu albo użycia w tym celu aplikacji 
mobilnej – z uprawnienia można skorzystać jeden raz dziennie na jeden pojazd.”; 

4) w § 4 ust. 2 po pkt 8 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) pojazdów z identyfikatorem osoby niepełnosprawnej.”; 

5) po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu: 

„§ 9a. 1. Identyfikator osoby niepełnosprawnej może uzyskać, po złożeniu wniosku  w BOSPP, osoba 
posiadająca kartę parkingową oraz będąca właścicielem lub współwłaścicielem pojazdu, której prawo 
własności jest potwierdzone wpisem  w dowodzie rejestracyjnym, bądź będąca użytkownikiem pojazdu na 
podstawie umowy cywilno-prawnej. 

2. Identyfikator osoby niepełnosprawnej wydawany jest na okres ważności karty parkingowej, jednakże 
nie dłużej niż na dwa lata kalendarzowe.”; 

6) w § 10 ust. 7 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B1E3B2-6B15-4793-933F-E375ABCB37A9. Podpisany Strona 1



„7) W przypadku zawinionej lub niezawinionej utraty identyfikatora mieszkańca, identyfikatora osoby 
niepełnosprawnej, karty abonamentowej lub karty pojazdu elektrycznego istnieje możliwość wydania ich 
duplikatu.”; 

7) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Posiadanie identyfikatora mieszkańca, identyfikatora osoby niepełnosprawnej, karty abonamentowej, 
karty parkingowej w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia  20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym oraz karty 
pojazdu elektrycznego upoważnia do postoju bez wniesienia opłaty jednorazowej, lecz nie uprawnia do 
zastrzegania stałego miejsca postojowego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  i wchodzi w życie 
z dniem 1 marca 2025 r. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

Tomasz Kosmala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B1E3B2-6B15-4793-933F-E375ABCB37A9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Po dokonaniu analizy funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania i Miejskich Buforowych Parkingów 
Płatnych, zapoznaniu się ze składanymi postulatami w zakresie zmian, biorąc pod uwagę wnioski i ustalenia 
wypracowane na spotkaniu z Radnymi Rady Miejskiej Ostrzeszów, uznaję za zasadne wprowadzenie n/w 
zmian: 

- umożliwienie osobom niepełnosprawnym postoju na całym obszarze SPP i MBPP bez wnoszenia opłat, po 
uzyskaniu identyfikatora osoby niepełnosprawnej, 

- wydłużenie z 15 do 30 minut czasu postoju uprawniającego do skorzystania z tzw. stawki zerowej. Mając na 
uwadze, że proponowana zmiana może spowodować zmniejszenie przychodów gminy (operatora SPP i MBPP), 
zasadne będzie zabezpieczenie w budżecie gminy na 2025 rok dodatkowych środków finansowych na 
działalność SPP i MBPP, 

- wyłączenie możliwości postoju przez posiadaczy identyfikatora mieszkańca, karty abonamentowej 
na ulicach w pobliżu rynku: ul. Adama Mickiewicza, ul. św. Maksymiliana Marii Kolbego, ul. Poprzecznej, ul. 
Farnej, ul. Kolejowej do skrzyżowania z ul. Farną. 

Z uwagi na konieczność przeprowadzenia kampanii informacyjnej wśród Mieszkańców przed 
wprowadzeniem nowych rozwiązań oraz wdrożenia systemowych i proceduralnych zmian przez operatora SPP 
i MBPP (w tym przeprogramowanie systemu) uznaje za zasadne wprowadzenia zmian od dnia 1 marca 
2025 roku. 

Biorąc pod uwagę powyższe wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne i uzasadnione. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

Tomasz Kosmala  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B1E3B2-6B15-4793-933F-E375ABCB37A9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/59/2024 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 14 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 9a w § 1 pkt 5
	ust. 2 w § 1 pkt 5 zm. § 9a


	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. § 12 w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


